РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2016 года

        гор. Покров

          № 112/11
Об итогах проведении опроса граждан в муниципальном образовании «Город Покров» по вопросу строительства кольцевой дороги
По инициативе Главы города Покров, на основании Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров от 29 апреля 2016г. №102/9, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», 22 мая 2016г. с 08.00 до 20.00 проходил опрос граждан на территории муниципального образования «Город Покров» по вопросу строительства кольцевой дороги. Решением Совета народных депутатов города Покров №103/10 от 10 мая 2016 года была установлена минимальная численность жителей МО «Город Покров» для участия в опросе - 3% от числа жителей МО «Город Покров», обладающих избирательным правом, приняло участие в опросе – 9,9% жителей МО «Город Покров», обладающих избирательным правом. Во вопросу «Согласны ли вы со строительством кольцевой дороги в г.Покров?» голоса распределились следующим образом: «ЗА» – 86,6%, «ПРОТИВ» – 13,4%. По вопросу места прохождения северо-западного отрезка кольцевой дороги голоса распределились следующим образом:  «Северная часть кольцевой дороги должна пройти за озером, между д. Масляные горочки и береговой линией о.Чёрное?» - 67%, «Северная часть кольцевой дороги должна пройти перед озером Черное, между стадионом «Покровский» и бывшим пионерлагерем?» - 31,2%, «ЗА» строительство кольцевой дороги но без выбора варианта -1,8 %. На основании результатов опроса граждан на территории муниципального образования «Город Покров» 22 мая 2016г.  по вопросу строительства кольцевой дороги, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Опрос граждан на территории муниципального образования «Город Покров» 22 мая 2016г. по вопросу строительства кольцевой дороги – считать состоявшимся;
2. Учитывая итоги опроса граждан на территории муниципального образования «Город Покров» 22 мая 2016г. по вопросу строительства кольцевой дороги, рекомендовать Администрации города Покров в работах по проектированию и строительству кольцевой дороги руководствоваться результатами опроса граждан;

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном городском сайте в сети Internet.
Глава города Покров                                                                                              О.Г. Кисляков